Realizamos uma visita institucional à Secretaria de Turismo do Estado de Santa 

Catarina (SETUR), onde fomos cordialmente recebidos pela Secretária Catiane Seif. Na 

ocasião, entregamos um ofício com a solicitação de apoio financeiro no valor de R$ 

150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) para a realização da FENACA 2025 – Festa 

Nacional da Cachaça e da Festa da Banana. 

Durante a reunião, enfatizamos a relevância histórica e cultural do município de Luiz 

Alves, que, no segundo semestre de 2024, conquistou dois importantes registros de